Εὐσεβίου. — Ὑπὲρ τῆς κοινῆς χρῆ εὐχεσθαι
πρότερον σωτηρίας, εἰθ' οὕτως ὑπὲρ αὐτῶν.

Νελλου. — Ὡς περ τὰ στρουθία διὰ τῆς τῶν
πτερῶν κινήσεως μετάρσια γίνεται, οὕτω καὶ ὁ
θεοσεβὴς ἄνθρωπος ἀπὸ τῶν ἐπιγείων πρὸς τὰ οὐρά-
νια διὰ προσευχῶν μετατίθησιν ἑαυτόν.

Ἐὰν κακῶς καὶ ἀσυμφόρως αἰτεῖς, καθάπερ

A animo nihil simulationis labe laborante, ad aures
Domini proclive evadet, quas nulla adulatio pulset.

Cum precibus aliquid a Domino petierimus, ne
cito animum despondeamus; sed continuam repul-
sam continua petitionis instantia vincamus.

Dum Deus dona differt morasque nectit, ne defi-
ciamus neve animis concidamus. Sæpe enim Domi-
nus, eam, quæ videtur, dilationem, fidei exercendæ
causa protrahit.

Præclarum est cum Deo jugiter orando confabu-
lari. Si enim viri probi indulta congressio, cum qui
congregiatur inque illum incidat meliore frage
componit, quanto magis quod diu noctuque cum
Deo sermonem misceamus!

Sæpenumero Deus petitionem differt, non quia
velit nos protrahere, sed ut dandi cunctatione, seu
astu quodam, orandi nobis assiduitatem conciliet.
Sic enim et parentes liberorum amantes solent:
segniores quippe liberos, et ad ludiera puerorum
currentes, dandi promissione, doneque maximi spe
illectos, haud raro apud se retinent.

Cum hominum auxilia openique exquirimus,
sumptu nobis et pecuniis 577 opus est, et adula-
tionē servili, multoque ambitu ac negotiosa tracta-
tione. Non enim recta ipsos dandæ rei, ac muneris
arbitros, sæpius etiam alloqui licet, sed necesse
est ut prius famulos domusque eorum præfectos
ac procuratores pecuniis verbisque delinias, mo-
disque omnibus tibi concilies, ac tum demum illo-
rum impetres opera quod flagitas. Non sic autem
in Deo se res habet. Non enim intercessoribus eget
in his qui orant: nec sic obsecrantibus aliis ac no-
bils ipsis rogantibus gratia votis annuit.

Sonora claraque vox est, et ad divinum recta
ascendens auditum, non qui rugitu ac contentione
clamor editur, sed quæ in cælum ex munda con-
scientia cogitatio subvolat.

Greg. Nyss. — Qui orationis tempore, non ad ea
quæ animo conducibilia sunt, intentus, sed libidi-
nosæ mentis cogitationibus distentus, Deum votis
assentiri rogat, is vere delirus est et inepte loquax,
verborumque funditor et blatero, ac si quid aliud
ejusmodi significatus existit.

Eusebii. — Primum pro communi salute precan-
D dum est, deinde pro nobis ipsis.

Nili. — Ut aviculæ alarum motu in sublime tol-
luntur, sic vir pius ac Dei cultor a terrenis ad su-
blimia precum vi ac instantia transfertur.